
^ k"

UCHWAL NR ..y.L.l.i.^5^0^
Rady Powiatu ŁQ^wickiego
z dnia ^^...^.<LY)P.V^ o)0 <2A v.

^^

zmieniająca uchwałę Nr XXIX/215/2020 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 28 października
2020 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych
funkcjonujących na terenie powiatu łowickiego na 2021 rok

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. póz. 920 oraz z 2021 r.póz. 1038) w związku z art. 94 ust. l, 2 i
2a ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2021 r. póz. 974
i póz. 981) po zasięgnięciu opinii wójtów gmin z terenu powiatu łowickiego. Burmistrza
Miasta Łowicza i samorządu aptekarskiego, Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§1. W uchwale Nr XXIX/215/2020 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 28 października
2020 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych funkcjonujących
na terenie powiatu łowickiego na 2021 rok załączniki nr l i 2do uchwały otrzymują
brzmienie zgodnie z załącznikami nr l i 2do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego oraz
Przewodniczącemu Rady Powiatu Łowickiego w zakresie jej przekazania w postaci
elektronicznej ministrowi właściwemu do spraw zdrowia.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

^>
\

PRZF/^Q'DNICZACY RAD]

.^
Mędrek Jędrzsjjczak

\

;":,^,„..^..-^.;.^



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 94 ust. l ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne
(Dz. U. z 2021 r. póz. 974) rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być
dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń w porze nocnej,
w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Stosownie do art. 94 ust. 2 cytowanej ustawy,
rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa, w drodze uchwały,
rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin
z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego.

W związku ze zmianami jakie zaszły na rynku farmaceutycznym powiatu łowickiego
istnieje konieczność zaktualizowania danych, dotyczących aptek, zawartych w uchwale
Nr XXIX/215/2020 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 28 października 2020 r. w sprawie
określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie
powiatu łowickiego na 2021 rok.

Do Starostwa Powiatowego w Łowiczu wpłynęło pismo informujące o zamknięciu
Punktu Aptecznego znajdującego się w miejscowości Zduny 34 oraz pismo informujące
o zmianie godzin pracy Apteki „Słoneczko" mieszczącej się przy ul. Stanisławskiego 27
w Łowiczu i Apteki Dbam o Zdrowie mieszczącej się przy ul. Starzyńskiego 10/12.

W związku z powyższym należy dokonać zmiany obowiązującej uchwały w sprawie
określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie
powiatu łowickiego na 2021 rok, celem wprowadzenia aktualnych danych. W niniejszej
uchwale wprowadza się także zmienione godziny otwarcia Apteki „Słoneczko",
ul. Stanisławskiego 27, tj. poniedziałek - sobota od 7.00-22.00, niedziela i święta 8.00-22.00,
która przestaje być apteką całodobową oraz Apteki Dbam o Zdrowie ul. Starzyńskiego 10/12,
tj. poniedziałek-sobota od 9.00-21.00, niedziela handlowa od 9.00-20.00.

Apteka „Słoneczko" mieszcząca się przy ul. Stanisławskiego 27 przestaje być apteką
całodobową, a zadaniem rady powiatu jest ustalenie takiego rozkładu godzin pacy aptek
ogólnodostępnych w porze nocnej, niedzielę , święta i inne dni wolne od pracy, który będzie
stwarzał możliwości jak najlepszego i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy
wówczas, gdy nie obowiązuje powszedni czas pracy aptek, a zaistnieje nadzwyczajna, trudna
do przewidzenia potrzeba podania leku. Ponadto Apteka „Słoneczko" od lat prowadziła
całodobowe dyżury w powiecie łowickim, co niewątpliwie wpływa na świadomość
mieszkańców, że to właśnie w mieście powiatowym, w którym również znajduje się jedyna
nocna i świąteczna pomoc, znajdą aptekę w sytuacji nagłego zagrożenia zdrowia lub życia.

Zaktualizowany rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na
terenie powiatu łowickiego na 2021 rok uzyskał pozytywne opinie od wójtów gmin
z terenu Powiatu Łowickiego, Burmistrza Miasta Łowicza oraz negatywną opinię Okręgowej
Izby Aptekarskiej w Łodzi, która stoi na stanowisku, że obciążenie prywatnych podmiotów
gospodarczych jakimi są apteki ogólnodostępne, obowiązkiem bezpłatnej pracy w godzinach
ponad ich podstawowy czas pracy oraz w niedziele, święta i dni wolne od pracy, sprzeczne
jest z wyrażoną w Konstytucji zasadą równości wobec prawa i ochroną własności prywatnej.

Rada Powiatu Łowickiego mimo negatywnej opinii Okręgowej Izby Aptekarskiej
w Łodzi podjęła uchwałę, bowiem nie budzi wątpliwości fakt, że zapewnienie dostępu do
świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej, w niedziele, święta i dni wolne od pracy
stanowi realizację ważnego interesu publicznego jakim jest ochrona zdrowia i życia
obywateli, a więc wartości wysoko usytuowanej wśród dóbr konstytucyjnie chronionych.
Pełnienie dyżurów nocnych, w niedziele, święta i dni wolne od pracy wchodzi w zakres



^ Jt

ustawowych zadań aptek ogólnodostępnych. Każdy podmiot decydujący się na prowadzenie
regulowanej działalności aptekarskiej, powinien mieć świadomość, że taką działalność należy
prowadzić zgodnie z przepisami prawa miejscowego, w tym uchwałami podejmowanymi na
podstawie art. 92 ust. 2 Prawa farmaceutycznego.
Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

,<^

o

Wydziału Kont.roli i Zgadzania JednOBtkaiBi

ężowska

r>



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr.. X.^L\ 3^.\.^OQ^
Rady Powiatu Łowickiego z dnia..4?5...^.^^...^u)3A''-

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych funkcjonujących
na terenie powiatu łowickiego w 2021 roku

L.p. Nazwa, adres i telefon apteki Rozkład godzin pracy aptek

Miasto Łowicz
l. Apteka

99-400 Łowicz, Gen. Sikorskiego 1a
(46) 837 42 64

Poniedziałek-Piątek
Sobota

7.00-20.00
7.00-14.00

2.

3.

4.

5.

Apteka „Bonifraterska" s.j.
99-400 Łowicz, ul. Bonifraterska 2
_(46) 837 45 55

Poniedziałek-Piątek
Sobota

8.00-19.00
8.00-14.00

Apteka „Cosmedica"
99-400 Łowicz, ul. Zduńska 45/47
885 707 041

Poniedziałek-Piątek
Sobota

8.00-20.00
8.00-15.00

Apteka „Avena"
99-400 Łowicz, ul. Bolimowska 21
(46) 837 82 67

Poniedziatek-Piątek
Sobota

8.00-20.00
8.00-15.00

Apteka „Medest IV"
99-400 Łowicz, ul. 3 Maja 6
(46)83731 11,509667173

Poniedziałek-Piątek
Sobota
Niedziela

8.00-20.00
8.00-18.00
8.00-16.00

6. Apteka „Medest V"
99-400 Łowicz, ul. Tuszewska 45
(46) 837 77 23

Poniedziałek-Sobota
Niedziela Handlowa

8.00-21.00
9.00-17.00

7. Apteka „Dbam o Zdrowie"
99-400 Łowicz, ul. Stanisławskiego 2
736 697 594

Poniedziatek-Piątek
Sobota

8.00-20.00
8.00-16.00

8. Apteka „Dbam o Zdrowie"
99-400 Łowicz, ul. Starzyńskiego 10/12
736 697 595

Poniedziałek-Sobota
Niedziela Handlowa

9.00-21.00
9.00-20.00

9. Apteka „Bratek"
99-400 Łowicz, os. Bratkowice 2b
(46) 837 09 20

Poniedziałek-Piątek
Sobota

7.30-20.00
8.00-14.00

10. Apteka „Medest Bis l"
99-400 Łowicz, ul. Kurkowa 3a
(46) 830 21 57

Poniedziałek-Piątek
Sobota

8.00-20.00
8.00-16.00

11. Apteka „Hibiscus" s.c.
99-400 Łowicz, ul. Tkaczew 9
(46) 837 69 40

Poniedziałek-Piątek
Sobota

8.00-19.00
9.00-14.00

12. Apteka „Słoneczko"
99-400 Łowicz, ul. Stanisławskiego 27
(46) 830 22 02

Poniedziałek- Sobota
Niedziela i święta

7.00-22.00
8.00-22.00

13. Apteka „Łowicka"
99-400 Łowicz, ul. Warszawska 4
(46) 830 30 20

Poniedziałek-Sobota 8.00-20.00

14. Apteka „Słoneczko"
99-400 Łowicz, ul. Stary Rynek 15
(46)81911 34

Poniedziałek-Piątek
Sobota

8.00-19.00
8.00-15.00

15. Apteka Sw. Stanisława- Łowicz
99-400 Łowicz, Plac Nowy Rynek 11
(46)8153225

Poniedziałek-Piątek
Sobota

8.00-20.00
8.00-18.00

16. Apteka „Remedium"
99-400 Łowicz, ul. Ułańska 12
(46) 837 51 39, 601 952 51 6

Poniedziałek-Piątek
Sobota

9.00-20.00
9.00-15.00

17. Apteka „Słoneczna Centrum
Farmaceutyczne"99-400 Łowicz, ul.
Zduńska 38 (46) 837 13 16

Poniedziałek-Sobota
Niedziela

7.00-21.00
8.00-20.00



.*•

<^

/^

13. l Apteka „Przyjazna"
99-400 Łowicz, ul.3Maj'a13
(46)8808010

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

Poniedziałek-Piątek
Sobota

8.00-20.00
8.00-16.00

Gmina Bielawy
Apteka „Avena"
99-423 Bielawy ul. Garbarska 10
(46) 839 22 76

Poniedziałek-Piątek
Sobota

8.00-16.00
8.00-12.00

Gmina Chąśno

32.

Apteka „Cito"
99-413Chąśno53A
(46)8381825

Poniedziałek-Piątek
Sobota

8.00-18.00
8.00-14.00

Gmina Domaniewice
Apteka „Remedium" s.c.
99-434 Domaniewlce, ul. Główna 9
(46) 838 33 85

Poniedziałek-Piątek
Sobota

8.00-18.00
8.00-12.00

Apteka „Słoneczko"
99-434 Domaniewice, ul. Górna 1A
(46) 811 55 44

Poniedziatek-Piqtek
Sobota

8.00-20.00
8.00-15.00

Gmina Kiernozia
Apteka „Zdrowie"
99-412 Kiernozia, Rynek Kopernika 12
(24) 277 91 58

Poniedziałek-Piątek
Sobota

8.00-17.00
8.00-14.00

Rodzinny Punkt Apteczny
99-412 Kiernozia, ul. Kościuszki 6
(24) 277 97 64

Poniedziałek-Piątek 8.00-17.00

Apteka „Przy Łowickiej"
99-412 Kiernozia, ul. Łowicka 12A
(24) 382 11 66

Poniedziałek-Piątek
Sobota

8.00-20.00
8.00-14.00

Gmina Kocierzew Południowy
Apteka „Słoneczna"
99-414 Kocierzew Południowy 101
(46) 839 42 42

Poniedziałek-Piątek
Sobota

8.00-16.00
8.00-14.00

Gmina Łyszkowice
Apteka
99-420 Łyszkowice, ul. Kościelna 3
(46) 838 87 86

Poniedziałek-Piątek
Sobota

8.00-18.00
8.00-13.00

DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Pod
Brzozami.
99-420 Łyszkowice, ul. Wolności 6B
(46)83701 17

Poniedziałek-Piątek
Sobota

8.00-18.00
8.00-12.00

Apteka „Słoneczna"
99-420 Łyszkowice, ul. Wolności 10
(42) 680 41 99

Poniedziałek-Piątek
Sobota

8.00-18.00
8.00-13.00

Gmina Nieborów
Apteka
99-416 Nieborów 209
(46) 838 56 25
Punkt Apteczny - Słoneczko
99-418 Bełchów, ul. Przemysłowa 2
(46)83711 83

Poniedziałek-Piątek
Sobota

9.00-17.00
8.00-12.00

Poniedziałek-Piątek
Sobota

8.00-17.00
8.00-14.00

Gmina Zduny
Apteka Prywatna
99-440 Zdunyl A
(46) 838 74 68.

Poniedziałek, Wtorek
Środa
Czwartek, Piątek
Sobota

8.00-17.00
8.00-18.00
8.00-17.00
8.00-14.00

PRZEWODNICZ.^Y RAD^
^.l^^p^Z

Mai^ek Jędrz^jczak



v

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr ....)(.l-A..\..S.^.\^I^Q^
Rady Powiatu Łowickiego z dnia ..^..^ts.f^0^ ^02Av.

T

Harmonogram dyżurów aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni
wolne od pracy na terenie miasta Łowicza

Lp. l APTEKI
l.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Apteka, 99-400 Łowicz,
ul. Gen. Sikorskiego la
tel. (46) 837 42 64

WRZESIEŃ
1,18

PAŹDZIERNIK
5,22

LISTOPAD
7,24

GRUDZIEŃ
11,28

Apteka „Bonifraterska" s.j.,
99-400 Łowicz, ul. Bonifraterska
2, tel. (46) 837 45 55

2,19 6,23 8,25, 12,29

Apteka „Cosmedica", 99-400
Łowicz, ul. Zduńska 45/47
tel. 885 707 041

3,20 7,24 9,26 13,30

Apteka ,^vena", 99-400 Łowicz,
ul. Bolimowska 21
tel. (46) 837 82 67

4,21 8,25 10,27 14,31

Apteka „Medest IV", 99-400
Łowicz, ul. 3 Maja 6,
tel.(46) 837 3111,509 667 173

5,22 9,26 11-dyżur
nocny,28

15

Apteka „Medest V", 99-400
Łowicz, ul. Tuszewska 45,
tel. (46) 837 77 23

6,23 10,27 12,29 16

Apteka „Dbam o zdrowie"
99-400 Łowicz, ul.
Stanisławskiego 2
tet. 736 697 594

7,24 11,28 13,30 17

Apteka „Dbam o Zdrowie"
99-400 Łowicz,
ul. Starzyńskiego 10/12
tel. 736 697 595

8,25 12,29 14 1,18

Apteka „Bratek", 99-400 Łowicz,
os. Bratkowice 2b
tel. 46) 837 09 20

9,26 13,30 15 2,19

Apteka „Medest Bis l"
99-400 Łowicz, ul. Kurkowa 3a
tel. (46)8302157

10,27 14,31 16 3,20

Apteka „Hibiscus" s.c.
99-400 Łowicz, ul. Tkaczew 9
tel: (46) 837 69 40

11,28 15 1-dyżur
nocny,17

4,21

Apteka „Słoneczko"
99-400 Łowicz,
ul. Stanisławskiego 27
tel. (46)8302202

12,29 16 1-dyżur
dzienny,!!-
dyżur dzienny,
18

Apteka „Łowicka", 99- 400
Łowicz, ul. Warszawska 4
tel. (46) 830 30 20

13,30 17 2,19

5,22,
25-dyżur
dzienny,
26-dyżur
dzienny
6,23

Apteka Sw. Stanisława, 99-400
Łowicz, Plac Nowy Rynek 11
tel. (46)8153225

14 1,18 3,20 7,24

Apteka „Remedium", 99-400
Łowicz, ul. Ułańska 12
tel.(46) 837 51 39

15 2,19 4,21 8,25-dyżur
nocny

Apteka „Słoneczna Centrum
Farmaceutyczne", ul. Zduńska 38
99-400 Łowicz
tel. (46) 837 13 16

16 3,20 5,22 9,26-dyżur
nocny

Apteka „Przyjazna", 99-400
Łowicz, ul. 3 Maja 13
tel. (46)8808010

17 4,21 6,23 10,27

l



Apteki pełnią dyżury w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy na terenie miasta Łowicza;

l) w dni powszednie w godz.: 22.00- 7.00 dnia następnego;
2) w soboty w godz.: 22.00-7.00 dnia następnego;
3) w niedzielę w godz.: 22.00-7.00 dnia następnego;
4) w święta i inne dni wolne od pracy w godz.; 8.00-22.00 dyżur dzienny, 22.00-7.00 dnia następnego dyżur nocny.

PBSE't^OpKICZA^Y PAD^
^J[^^f^A^>

Ma?(sk Jędrzej czak
1

^\

r-^

^


